
C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA FUNDACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN DE LOS VALORES Y LA IDENTIDAD DE CASTILLA Y LEÓN, POR LA QUE SE 
APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN, CON CARÁCTER INDEFINIDO, DE UN TÉCNICO 
SUPERIOR Y PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL PARA 
PRESTAR SERVICIOS EN DICHA FUNDACIÓN, CONVOCADO POR ANUNCIO 
PUBLICADO EL VIERNES, 2 DE MAYO DE 2025 EN EL BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y 
LEÓN NÚM. 82. 
 

 
La Comisión Ejecutiva de la Fundación para la Promoción de los Valores y la Identidad de Castilla 
y León, en virtud de la delegación de facultades del Patronato, en su reunión de 27 de 
noviembre de 2024 aprobó la plantilla de la Fundación y en su reunión de 13 de enero de 2025 
determinó el proceso de selección de su personal, acordándose que se abriera un 
procedimiento abierto de selección, con convocatoria pública de acuerdo con los principios de 
igualdad, mérito, capacidad y publicidad. 
 
El Director Administrativo de la Fundación para la Promoción de los Valores y la Identidad de 
Castilla y León (en adelante, Director Administrativo), por delegación del Patronato de la 
Fundación, tiene facultades en materia de asuntos laborales y, por lo tanto, para la aprobación 
de las bases y la publicación y resolución de la convocatoria de los procesos de selección para 
la contratación con carácter indefinido de un técnico superior, dos técnicos medio y un auxiliar 
administrativo, y para la constitución de tres bolsas de empleo temporal para prestar servicios 
en la Fundación para la Promoción de los Valores y la Identidad de Castilla y León. Dicha 
resolución se publicó en el Boletín Oficial de Castilla y León de fecha 2 de mayo de 2025. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en el proceso selectivo (23 de 
mayo de 2025), tal y como indica el punto número 1 de la base novena relativa al ‘Desarrollo 
del proceso selectivo’ y que, textualmente, señala que “en el plazo máximo de tres meses 
desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, el Director Administrativo 
aprobará y publicará en la dirección www.fundacionvalorescyl.es la resolución por la que se 
aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos, en el caso de estos últimos con indicación 
de las causas de exclusión”… 
 
Por Resolución del Director Administrativo de fecha 16 de junio de 2025 se aprobó la lista 
provisional de admitidos y excluidos, con la indicación de las causas de exclusión, y su publicación 
el 17 de junio de 2025 en la web de la fundación www.fundaciónvalorescyl.es al proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema de acceso libre, para la contratación con carácter indefinido 
de un Técnico Superior. 
 
Finalizado el plazo de alegaciones a las listas provisionales de admitidos y excluidos y hechas 
las rectificaciones oportunas, y de conformidad con los dispuesto en las bases de la 

http://www.fundacionvalorescyl.es/
http://www.fundacionvalorescyl.es/
http://www.fundaciónvalorescyl.es/


C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es 

 

 

convocatoria, esta Dirección Administrativa de la Fundación para la Promoción de los Valores y 
la Identidad de Castilla y León 
 

RESUELVE 
 
Primero. Aprobar las listas definitivas de admitidos y de excluidos al citado proceso selectivo, 
con indicación de las causas de exclusión. Estas listas se encuentran expuestas al público en la 
web de la fundación www.fundaciónvalorescyl.es. 
 
Segundo. Convocar a todos los aspirantes admitidos para la realización del ejercicio de la fase 
de oposición que tendrá lugar el día 4 de octubre de 2025 a las 9:30 horas, en la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de Valladolid (Avda. Salamanca 18, 47014 Valladolid). Los opositores 
tendrán que acreditar su identidad con la presentación de su D.N.I. o cualquier otro documento 
que les identifique fehacientemente y deberán ir provistos de bolígrafo de tinta azul o negra. 
 
 
 

En Valladolid, a 31 de julio de 2025. 
 
 
 
 
 

El DIRECTOR ADMINISTRATIVO. 

http://www.fundacionvalorescyl.es/
http://www.fundaciónvalorescyl.es/


 

 
 
 
 
 

C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es  

 

Listado Definitivo de Admitidos 

 
Convocatoria: Cuerpo Técnico Superior Libre 02/05/2025 
Plaza: Cuerpo Técnico Superior 
 

Apellidos y nombre   NIF/NIE Turno 

AGUDO GARCÍA, CRISTINA   ***3651** Libre 

ALONSO GRAÑEDA, LAURA   ***3999** Libre 

ALONSO RUBIO, JULIA   ***5638** Libre 

ALONSO SANTAMARÍA, JUAN IGNACIO   ***0427** Libre 

BALMORI SAN GIL, ALBERTO   ***7351** Libre 

BURGOS PANERO, SARA   ***2553** Libre 

CABALLERO VAQUERO, VIRGINIA   ***4809** Libre 

CANDAU PÉREZ, GABRIEL   ***1251** Libre 

DEL PINO GARCÍA, ANA ISABEL   ***0725** Libre 

DEL POZO RODRÍGUEZ, MARTA   ***1229** Libre 

FERNÁNDEZ GARCÍA, ANTONIO   ***7889** Libre 

FERNÁNDEZ ALEJANDRO, MIGUEL ÁNGEL   ***1067** Libre 

FERNÁNDEZ VILLAMEDIANA, CRISTINA MARÍA   ***1689** Libre 

FUERTES CHAMORRO, JUDIT   ***5059** Libre 

GALLEJO GIL, ÁNGEL  ***6704** Libre 

GALLEGO PÉREZ, LAURA   ***1407** Libre 

GARCÍA RUIZ, ISABEL   ***6507** Libre 

GIL DOMÍNGUEZ, MARÍA   ***8161** Libre 

ISLA MARTÍNEZ, JUAN CARLOS   ***1896** Libre 

JUÁREZ DELGADO, PABLO   ***7724** Libre 

LOMBRAÑA ARREAL, LAURA   ***4509** Libre 

LÓPEZ RAYA, LAURA   ***0879** Libre 

MARTÍN GONZÁLEZ, ALFONSO   ***0247** Libre 

ORTIZ TRAPOTE, JUAN LUIS   ***2513** Libre 

PONCELA SACHO, LAURA   ***6126** Libre 

PRIETO ABIA, JOSUÉ   ***1914** Libre 

http://www.fundacionvalorescyl.es/


 

 
 
 
 
 

C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es  

RAMOS MACÍAS, MARÍA   ***6029** Libre 

RIVERO HERNÁNDEZ, VIRGINIA   ***4714** Libre 

ROBLEDO PONCELA, MONTSERRAT   ***1086** Libre 

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, CAROLINA   ***5206** Libre 

RUIZ GARCÍA, MARÍA  ***7093** Libre 

SÁNCHEZ BLAYA, DIEGO   ***0544** Libre 

SANTIAGO DEL AMO, ESTELA  ***3903** Libre 

SOBRINO ALONSO-VILLALOBOS, ISABEL CARMEN   ***8358** Libre 

URBANEJA FRECHILLA, LAURA  ***4186** Libre 

VACA SILVA, ROSA MARÍA   ***8560** Libre 

VEGA MAZA, GABRIEL   ***7417** Libre 

VELASCO LORENZO, JESÚS   ***3999** Libre 
 
 
  

http://www.fundacionvalorescyl.es/


 

 
 
 
 
 

C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es  

Listado Definitivo de Excluidos 

 
Convocatoria: Cuerpo Técnico Superior Libre 02/05/2025 
Plaza: Cuerpo Técnico Superior 
 

Apellidos y nombre   NIF/NIE Turno Causas exclusión 

ABAD DÍEZ, GLORIA MARÍA   ***9339** Libre discapacidad 07, 13 

MANJARRÉS GONZÁLEZ, MARÍA TERESA   ***1867** Libre 52 

MARTÍN GÓMEZ, SONIA MARÍA   ***8265** Libre 13, 22 

SÁNCHEZ INFANTES, NOELIA   ***0157** Libre 13 
 
  

http://www.fundacionvalorescyl.es/


 

 
 
 
 
 

C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es  

Listado de Códigos de Exclusión 

 

Causas de Exclusión 

 
SP - Subsanación Parcial 
ST - Subsanación Total 
Z - Otras 
00 - No se presenta 
01 - Solicitud fuera de plazo 
02 - No acredita discapacidad 
03 - Falta DNI 
04 - Incumple req. edad mínima o máxima 
05 - No cumple requisitos sobre nacional 
06 - Falta de docum. o es incompleta 
07 - No posee la titulación/categ.prof. 
08 - No Especifica Cuerpo/Esc/Categoría 
09 - No es func carrera/laboral fijo 
10 - No posee servicios efec de 2 años 
11 - No posee serv. efect. de 10/5 años 
12 - No justifica el abono de la tasa 
13 - Falta de firma en Anexo I 
14 - No especifica el idioma 
15 - Pago incorrecto de derechos de exam 
16 - Falta de datos personales 
17 - Falta de registro de la solicitud 
18 - Discapacidad inferior 33% 
19 - No acredita familia numerosa 
20 - No posee categoría prof. Exigida 
21 - Falta consignar nacionalidad exigida 
22 - Documentación caducada 
23 - D.N.I. sin compulsar 
24 - No acredita residencia legal España 
25 - Falta compulsa en la documentación 
26 - Marca más de una provincia de bolsa 
27 - No solicita provincia/zona de bolsa 
28 - Desistimiento 
29 - Está en Sit. Administrativa no permitida 
30 - Falta Prueba de Castellano 
31 - Faltan datos para notificaciones 
32 - No cumple la antigüedad requerida 
33 - No ser del cuerpo/esc del concurso 

http://www.fundacionvalorescyl.es/


 

 
 
 
 
 

C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es  

34 - Presentar más de una solicitud 
35 - No pertenece al grupo 
36 - Tiene una relación = al proceso 
37 - Categoría no convocada 
38 - Certificado de titulación no válido 
39 - No figurar Orden PAT/55/2007 
40 - No figurar Orden PAT/688/2007 
41 - No mantener titularidad puesto 
42 - Pertenecer al Cuerpo de Integración 
43 - Res.S.G.Medio Ambiente 17 nov 2010 
44 - Res. DGFP 21 julio 2010 
45 - Res. DGFP 19 oct 2010 
46 - No Antig. en Pto obt. por Concurso 
47 - Pertenece a otra bolsa misma catego 
48 - No cumple requisito participación 
49 - Debe marcarse el Check Abona Tasa 
50 - No acredita nivel de renta 
51 - Abono de la tasa fuera de plazo 
52 - Formato archivo no válido 
53 - Cuerpo/esc. no apto para promoción 
54 - Grupo/compet no apto para promoción 
55 - No cumple criterio bonificac/exenc 
56 - Pertenece al Cuerpo convocado 
57 - No acredita homologación titulación 
58 - No consigna titulación 
59 - No obtener punt./orden Bolsa Web 
60 - No acredita requisito nacionalidad 
61 - Incumple pertenencia subgr. A2 CyL 
62 - Incumple pertenencia subgr.C2 CyL 
63 - Inclumple pertenencia subgr.C1 CyL 
64 - No cumple Pers.Subalterno CyL 
65 - Pertenecer Fijo-Dis. op. ext. Incen 
66 - MB excedidos 
67 - No adjunta anexo válido 
 
 

http://www.fundacionvalorescyl.es/

